
 

２０２３年４月吉日 

公立学校長 様 

公益財団法人 日本教育公務員弘済会千葉支部 

支部長 大竹 誠司 

（公印省略） 

 

２０２３年度 学校研究助成事業の実施について（依頼） 

 

うららかな好季節を迎え、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日

頃より当日教弘千葉支部の教育振興事業（奨学事業・教育研究助成事業・教育文化事業）

の実施に当たりご理解とご協力を頂いておりますことに心より感謝申し上げます。 

 さて今年度も標記の事業につきまして実施をして参りますが、この度、貴地区の運営委

員により貴校が学校研究助成金の交付対象校として推薦を頂きました。もとより当支部選

考委員会に於いて改めて助成校を決定させて頂くことになりますが、選考委員会に諮るた

めに貴校からの「申請書」が必要となります。 

 つきましては、下記により書類の提出を頂きたくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 事 業 名  学校研究助成事業 

 

２ 事業対象  県内全ての全公立小学校・中学校・高等学校・特別支援学校、及び国公立

幼稚園及び認定こども園のうち２２０校（園） 

        全公立高等学校（全日制課程）・特別支援学校 

 

３ 事業内容  一校（園）１０万円 

 

４ 応募方法 「申請書」に必要事項を記入のうえ当支部または地区運営委員にご提出く

ださい。 

 

５ 申請期間  ５月１０日（水）締め切り 

 

６ 提出書類 （１）申請書１通 

（２）「受領書」及び「学校研究助成金 成果報告書」は交付がなされた後、 

当該年度内に提出頂きます。 

７ そ の 他 （１）前年度に助成を受けていている学校は応募できません。 

       （２）不明な点がありましたら下の担当者までご連絡をください。 

 

担当者 日教弘千葉支部 麻生 

☎ ０１２０－１０－８８５１ 


